
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-076

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-05-16-00009 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-0541
accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service  d�1

Ambulance et de 2 VSL au profit de  la SARL AMBULANCES MARTIN dans le

cadre de la modification de l�adresse du siège social  de l�établissement

principal à CLAMECY
 (2 pages) Page 4

DDT-Nièvre / Service Loire Sécurité Risques

58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
PORTANT RÈGLEMENT

PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION
DE PLAISANCE ET DES

ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES
SUR LE PLAN D�EAU

DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS
DURANT LA SAISON

TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023 (12 pages) Page 7

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre (20

pages) Page 20

58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins

d'irrigation agricole pour la campagne 2023 (12 pages) Page 41

58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu

dans le département de la Nièvre (23 pages) Page 54

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la

société SONIMÉTAL, de respecter certaines dispositions du code de

l�environnement
relatives à la mise en �uvre de la procédure de

cessation d�activité de son site de production de luminaires pour

industriels, implanté sur le territoire de la commune de la Machine (6 pages) Page 78

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation

assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des

conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité

dénommé TAXIS FORMATIONS 58 (4 pages) Page 85

58-2023-05-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "AUTO ECOLE TRAJECTOIRE" à LUZY (2 pages) Page 90

58-2023-05-26-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à LA CHARITE SUR LOIRE par M.

Daniel BURTIN (2 pages) Page 93

2



58-2023-05-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à NEVERS par M. Daniel BURTIN (2

pages) Page 96

58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale

PANIER (4 pages) Page 99

58-2023-05-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "SARL ECOLE DE CONDUITE THERET" à COSNE COURS

SUR LOIRE par M. THERET Bruno (2 pages) Page 104

58-2023-05-24-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement de la conduite des véhicules à moteur

dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER

(2 pages) Page 107

58-2023-05-10-00008 - Arrêté portant retrait de l'agrément n° R 16 058 000

40 pour l'exploitation d'un établissement chargé d�organiser des stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé "AMS Formation" (2 pages) Page 110

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-05-16-00009

DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-0541

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service  d�1

Ambulance et de 2 VSL au profit de  la SARL

AMBULANCES MARTIN dans le cadre de la

modification de l�adresse du siège social  de

l�établissement principal à CLAMECY

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-05-16-00009 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-0541

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service  d�1 Ambulance et de 2 VSL au profit de  la SARL

AMBULANCES MARTIN dans le cadre de la modification de l�adresse du siège social  de l�établissement principal à CLAMECY

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-05-16-00009 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-0541

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service  d�1 Ambulance et de 2 VSL au profit de  la SARL

AMBULANCES MARTIN dans le cadre de la modification de l�adresse du siège social  de l�établissement principal à CLAMECY

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-05-16-00009 - DECISION N° ARS-BFC-DOS-2023-0541

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service  d�1 Ambulance et de 2 VSL au profit de  la SARL

AMBULANCES MARTIN dans le cadre de la modification de l�adresse du siège social  de l�établissement principal à CLAMECY

6



DDT-Nièvre

58-2023-05-25-00002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE

DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET

TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR

DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A

SEPTEMBRE 2023

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

7



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

8



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

9



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

10



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

11



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

12



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

13



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

14



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

15



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

16



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

17



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

18



DDT-Nièvre - 58-2023-05-25-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT RÈGLEMENT PARTICULIER DE POLICE DE LA NAVIGATION

DE PLAISANCE ET DES ACTIVITÉS SPORTIVES ET TOURISTIQUES

SUR LE PLAN D�EAU DOMANIAL DU RÉSERVOIR DES SETTONS

DURANT LA SAISON TOURISTIQUE DE MAI A SEPTEMBRE 2023

19



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-05-30-00001

Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le

département de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-30-00001 - Arrêté cadre sur les mesures de préservation

quantitative de la ressource en eau dans le département de la Nièvre 40



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-05-31-00006

Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de

prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole

pour la campagne 2023

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-31-00006 - Arrêté fixant les prescriptions applicables aux

autorisations temporaires groupées de prélèvement d'eau à des fins d'irrigation agricole pour la campagne 2023 53



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-05-17-00009

Arrêté portant réglementation de l'emploi du

feu dans le département de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 75



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 76



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-05-17-00009 - Arrêté portant réglementation de l'emploi du feu dans

le département de la Nièvre 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-06-01-00001

Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la

société SONIMÉTAL, de respecter certaines

dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de

cessation d�activité de son site de production

de luminaires pour industriels, implanté sur le

territoire de la commune de la Machine

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

79



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

82



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

83



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-06-01-00001 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à la société SONIMÉTAL, de respecter

certaines dispositions du code de l�environnement

relatives à la mise en �uvre de la procédure de cessation d�activité de son site de production de luminaires pour industriels, implanté

sur le territoire de la commune de la Machine

84



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00005

Arrêté portant agrément d'un centre de

formation assurant la préparation du certificat

de capacité professionnelle des conducteurs de

taxi, leur formation continue et leur formation

mobilité dénommé TAXIS FORMATIONS 58

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité dénommé TAXIS

FORMATIONS 58

85



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité dénommé TAXIS

FORMATIONS 58

86



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité dénommé TAXIS

FORMATIONS 58

87



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité dénommé TAXIS

FORMATIONS 58

88



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation assurant la préparation du

certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi, leur formation continue et leur formation mobilité dénommé TAXIS

FORMATIONS 58

89



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00003

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur dénommé

"AUTO ECOLE TRAJECTOIRE" à LUZY

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE TRAJECTOIRE" à LUZY 90



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE TRAJECTOIRE" à LUZY 91



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO ECOLE TRAJECTOIRE" à LUZY 92



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00004

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur dénommé

"Auto-école BURTIN" à LA CHARITE SUR LOIRE

par M. Daniel BURTIN

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à LA CHARITE SUR LOIRE par M. Daniel

BURTIN

93



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à LA CHARITE SUR LOIRE par M. Daniel

BURTIN

94



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à LA CHARITE SUR LOIRE par M. Daniel

BURTIN

95



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00002

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur dénommé

"Auto-école BURTIN" à NEVERS par M. Daniel

BURTIN

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à NEVERS par M. Daniel BURTIN 96



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à NEVERS par M. Daniel BURTIN 97



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00002 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "Auto-école BURTIN" à NEVERS par M. Daniel BURTIN 98



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00006

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur dénommé

"SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme

Pascale PANIER

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 99



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 100



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 101



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 102



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 103



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-26-00001

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement d'enseignement de

la conduite des véhicules à moteur dénommé

"SARL ECOLE DE CONDUITE THERET" à COSNE

COURS SUR LOIRE par M. THERET Bruno

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL ECOLE DE CONDUITE THERET" à COSNE COURS SUR LOIRE

par M. THERET Bruno

104



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL ECOLE DE CONDUITE THERET" à COSNE COURS SUR LOIRE

par M. THERET Bruno

105



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-26-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL ECOLE DE CONDUITE THERET" à COSNE COURS SUR LOIRE

par M. THERET Bruno

106



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-24-00001

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un établissement de la conduite des

véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole

AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-24-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 107



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-24-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 108



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-24-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un établissement de la

conduite des véhicules à moteur dénommé "SARL Auto-Ecole AVENIR" à NEVERS par Mme Pascale PANIER 109



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-05-10-00008

Arrêté portant retrait de l'agrément n° R 16 058

000 40 pour l'exploitation d'un établissement

chargé d�organiser des stages de sensibilisation à

la sécurité routière dénommé "AMS Formation"

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-10-00008 - Arrêté portant retrait de l'agrément n° R 16 058 000 40 pour l'exploitation d'un

établissement chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "AMS Formation" 110



Direction de la réglementation
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales,
des élections et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité
Tél :03.86.60.70.80

ARRÊTÉ N°
Portant retrait de l’agrément n° R 16 058 000 40 pour l’exploitation d’un établissement chargé 

d’organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière
dénommé « AMS Formation » 

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de la route, notamment ses articles L. 212-1 à L. 212-5, L. 213-1 à L. 213-8, L. 223-6, R. 212-1 à R.
213-6, R. 223-5 à R. 223-13 ;

VU le décret n°2009-1678 du 29 décembre 2009 relatif à l’enseignement de la conduite et à l’animation de stages
de sensibilisation à la sécurité routière ;

VU le décret du 25 novembre 2020 portant nomination de Monsieur Daniel BARNIER en qualité de préfet de la
Nièvre ;

VU l’arrêté du 26 juin 2012 modifié, fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’organiser les
stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

VU l’arrêté du 8 janvier 2001 modifié, créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière ;

VU l’arrêté préfectoral n°58-2021-03-12-0003 du 12 mars 2021 modifié, portant renouvellement de l’agrément
pour l’exploitation d’un établissement  chargé d’organiser  des stages de sensibilisation à la  sécurité  routière
dénommé « AMS Formation » ;

Vu  l’arrêté  n°58-2023-01-20-00006 en date du 20 janvier  2023 portant  délégation de signature à  Madame
Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre et en cas d’absence ou d’empêchement
à  Monsieur  Christophe  HURAULT,  sous-préfet  de  Cosne-Cours-sur-Loire,  et  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement  de  Madame  Blandine  GEORJON  et  de  Monsieur  Christophe  HURAULT  à  Madame  Yosr
KBAIRI, sous-préfète de Château-Chinon,  et en cas d’absence et d’empêchement de Madame GEORJON, de
Monsieur HURAULT et de Madame Yosr KBAIRI à Madame Cyrielle FRANCHI, sous-préfète de Clamecy, publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture le même jour ;

Vu la demande de retrait présentée par M. Frédéric MAURY le 14 avril 2023, en raison de la cessation d’activité
de l’établissement précité ; 

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-10-00008 - Arrêté portant retrait de l'agrément n° R 16 058 000 40 pour l'exploitation d'un

établissement chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "AMS Formation" 111



SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ;

ARRÊTE

Article 1  er   : L’arrêté n° 58-2021-03-12-003 du 12 mars 2021 autorisant Monsieur Frédéric MAURY à exploiter,
sous le numéro R 16 058 000 40, un établissement chargé d’organiser des stages de sensibilisation à la sécurité
routière, dénommé AMS Formation, 1, les Guyots 89330 SAINT MARTIN D’ORDON, est retiré.

Article 2 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne  peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification  ou  suppression  des  informations  la
concernant en s’adressant à la Préfecture de la Nièvre.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre est chargée de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à Monsieur Frédéric MAURY et publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Nevers, le 10/05/2023

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez, soit :

• Former un recours gracieux devant l’auteur de la décision, à savoir M. le Préfet de la Nièvre, dans un délai de deux mois à  
compter de la notification de la présente décision, à l’adresse :
Préfecture de la Nièvre – 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS cedex

• Former un recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur, dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
présente décision, à l’adresse :
Ministère de l’intérieur – Place Beauvau – 75800 PARIS cedex 08

• Former un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Dijon, dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la présente décision, à l’adresse :
Tribunal administratif de Dijon – 22 rue d’Assas – 21000 DIJON

L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge le délai de recours contentieux. Ainsi, à partir du rejet express ou implicite de ce
recours, le demandeur dispose d’un nouveau délai de deux mois pour introduire un recours contentieux devant le Tribunal administratif.

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-05-10-00008 - Arrêté portant retrait de l'agrément n° R 16 058 000 40 pour l'exploitation d'un

établissement chargé d�organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé "AMS Formation" 112


